
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 211/2020

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Paralisado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 61.026.233/0001-58

Nome: Agrícola e Construtora Monte Azul Ltda

Endereço: Rua Quatá- de 651/652 a 979/980, 845 - Sala 04 - Vila OlÃ-mpia - São Paulo/SP

Telefone: (11) 3845-1522

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Serviços comuns de engenharia de limpeza mecanizada e inspeção de galerias e demais sistemas de drenagens de 

águas pluviais, com a utilização de equipamentos combinados hidrojato no âmbito do Município de São Paulo

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2020/0025439-9

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

12/11/2020 17/11/2022 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

12/11/2020 12/11/2023

Procedimento

Pregão Eletrônico - 25/2020

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB DZU

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 14.431.632,75

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 14.431.632,75

 38.808.574,13 38.808.574,13

Página 1 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 11:45:12



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalALMIR MAXIMO

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3000FiscalELIEL FERNANDO PEREIRA DE SOUZA

Página 2 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 11:45:12



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 10.396.797,5712/11/202112/11/2020Inicio do Contrato

 547.277,91Acréscimo de aproximadamente 

5,2639%, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 10.994.075,48

Modificação do Valor 

Contratual
 1

-9.351,74Redução de 0,09%, passando o 

valor do contrato a ser de R$ 

10.934.723,73

Repactuação 2

 839.989,53Acréscimo em aproximadamente 

7,6818%, equivalente a R$ 

839.989,53, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 11.662.230,93

Modificação do Valor 

Contratual
 3

-839.989,53Supressão de aproximadamente 

7,6818%, no valor de R$ 

839.989,53, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 

10.934.723,73.

Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, contados de 13/11/2021

Modificação do Valor 

Contratual
 4

 10.934.723,7412/11/202213/11/2021Supressão de aproximadamente 

7,6818%, no valor de R$ 

839.989,53, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 

10.934.723,73.

Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, contados de 13/11/2021

Prorrogação de 

Vigência
 5

 1.089.072,67ReplanilhamentoModificação do Valor 

Contratual
 6

 839.976,17Acréscimo contratual em 

aproximadamente 6,99%, 

equivalente a R$ 839.976,17, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 12.863.772,58

Modificação do Valor 

Contratual
 7

 578.445,06Acréscimo em aproximadamente 

5,06% (cinco inteiro e seis 

centésimos), no valor de R$ 

578.445,06, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 13.442.217,64

Modificação do Valor 

Contratual
 8

 13.442.217,6412/11/202313/11/2022Replanilhamento e prorrogação por 

mais 12 (doze) meses, contados de 

13/11/2022

Prorrogação de 

Vigência
 9

 989.415,11Reajuste em aproximadamente 

7,36%, passando o valor do 

contrato a ser de $ 14.431.632,75 

(quatorze milhões, quatrocentos e 

trinta e um mil seiscentos e trinta e 

dois reais e setenta e cinco 

centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 10

 0,0020/09/2023SuspensãoSuspensão 11

 38.808.574,13TOTAIS

Página 3 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 11:45:12



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 14.431.632,75Item Global do Contrato1  0,00

 14.431.632,75  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  3,00  3,00Único  0,00

TOTAIS  3,00  3,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 10.934.723,74 10.934.723,7412/11/2020 - 12/11/2021 1

 0,00 13.442.217,64 13.442.217,6413/11/2021 - 12/11/2022 2

 0,00 14.431.632,75 14.431.632,7513/11/2022 - 12/11/2023 3

TOTAIS  38.808.574,13  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

Página 4 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 11:45:12



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

09/11/2023Automático Alteração do contrato - Sibelle 

Regina Mattos de Castro
Contrato alterado

Página 5 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 11:45:12


